PENSÃO POR MORTE, COM PROVENTOS INTEGRAIS, em razão do falecimento do servidor 
municipal Senhor WELSON  SPENCER  DA SILVA OLIVEIRA, conforme certidão de óbito. 0 valor 
do beneficio corresponde o provento do falecido, sendo nesta data no valor de R$ 1.885,57 (Um mil e 
oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta sete centavos), sendo observado o Cálculo de Acúmulo de 
Benefícios Artigo 24, da  EC  n° 103. A pensão é concedida a partir de 01 de maio de 2022. 

Morro Agudo, SP, 31 de maio de 2022. 

MARCOS ROBERTO RIBEIRO 
Diretor Executivo

[...]

2.250 de 30 de Setembro de 2002, 
combinado com os termos do  Art.  40 § 1,  III,  "h" c/c  Art.  40 §§ 3 e 17, da Constituição Federal, 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE, com proventos proporcionais ao tempo de 
contribuição, e que de inicio correspondem R$ 1.212,00 (Um mil e duzentos e doze reais), que serão 
reajustados na mesma data e índice que ocorrer o reajuste dos beneficios do regime geral de previdência 
social conforme  Art.  40 §8° da CF na redação da Emenda n°41 de 2003, c/c Art.15 da Lei Federal 10.887 
e com o  art.  36, inciso II da Emenda Constitucional 103.

[...]

de provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 16 e referencia 
atual 46, nos termos do artigo 17-B da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de Setembro de 2002, combinado 
com os termos da Regra Transitória 3 -  Art.  3° da Emenda Constitucional 47, APOSENTADORIA 
INTEGRAL, no valor de R$ 1.754,34, (Um mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro 
centavos), sendo observado o Cálculo de Acúmulo de Beneficios em conformidade com  Art.  24, da  EC  n° 
103, que serão reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for 
modificada, aos termos do Parágrafo Unico do  Art.